

securenergy solutions AG, Goerzallee 299, 14167 Berlin

Stadt Kröpelin Der Bürgermeister Markt 1 18236 Kröpelin **secur**energy solutions AG Goerzallee 299 14167 Berlin

Tel:

+49 (30) 868 00 10 70

E-Mail: info@securenergy.de Web: www.securenergy.de

Berlin, 11.05.2021

Anzeige des Vorhabenträgerwechsel zum Beschluss über die Aufstellung des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes Nr. 3 "Solarpark Brusow"

Sehr geehrte Damen und Herren,

bezüglich des o.g. Bauvorhabens zeigen wir den Wechsel des Vorhabenträgers an.

Neuer Vorhabenträger ist die securenergy solutions AG, vertreten durch den Vorstand Holger Stabernack und Karsten Becker, Goerzallee 299 in 14167 Berlin. Die securenergy solutions AG erfüllt die gesetzlichen Anforderungen gemäß § 12 BauGB und strebt eine forcierte Fortführung des Bauleitverfahrens an.

Die zu beplanende Fläche ist durch die securenergy solutions AG schuldrechtlich gesichert. Der Eigentümer stimmt der Nutzung als Photovoltaikfreiflächenanlage zu.

Die securenergy solutions AG tritt ein in die Verpflichtungen, Ziele und Erfordernisse, welche sich durch das BauGB und dem Aufstellungsbeschluss Beschluss-Nr.: STV 467-37/2019 ergeben.

Im Rahmen des im Bauleitverfahren noch zu verhandelnden Durchführungsvertrages verpflichtet sich die securenergy solutionsAG hiermit vorab, die Kosten der Planungen und die Kosten der Erschließung gemäß den gesetzlichen Vorschriften zu tragen.

Die erforderlichen Ausgleichmaßnahmen werden, wenn möglich über das Ökokonto der Stadt Kröpelin realisiert.

Mit freundlichen Grüßen

securenergy solutions AG

Goerzallee 299 DE - 14167 Berlin

Tel.: +49 30 868 00 !

www.securenergy.c.